(B)

	富民县科学技术和工业信息化局文件

	科工建议复〔2019〕1号

关于对第十六届人民代表大会第三次会议
第140号建议案的答复

县人大代表杨雄丽：
你提出《关于加大电商培训和扶持力度，培养高质量农产品电商平台和人才的建议》已交我们研究办理。现答复如下：
如你所言，富民县农特产品富集，但是销售渠道不畅，电商运营水平低，优质农产品真正走出去的并不多，因此建议政府整合资源，加大电商政策扶持和人才培养力度。现结合我局工作实际，将富民县电子商务发展相关情况、目前开展的工作及扶持政策分享如下。
富民县农特产品丰富，四季瓜果飘香。为推动农村电子商务工作健康、快速、生态发展，近年来，政府层面做了大量工作。多次组织县属相关部门领导和企业负责人到外地考察学习；编制了《富民县电子商务发展三年规划》（2018—2020年）；研究制定了相关的政策措施，“对年内网络销售额50万元—100万元的按2%奖励；100万元—500万元的扶持5万元；500万元—1000万元的扶持10万元；1000万元至2000万元的扶持20万元；2000万元以上的扶持30万元，最高不超过30万元”（《促进民营经济产业发展扶持奖励办法》）。
以云南省商务厅实施“跨境电子商务兴边富民三年行动计划”为契机，2018年，我局与县邮政局合作，创建款庄、东村、散旦、赤就、罗免5个镇级农村电子商务服务中心。
目前5个镇级电商服务中心已经投入运营（选址于各镇邮政所网点），当地的农特产品已在邮乐购平台上销售，运行情况良好。这对扩大农产品销售渠道，促进农民增收发挥了积极作用。
今后我局将进一步加大工作力度，向上级争取项目和资金，认真开展农村电商宣传普及和培训工作。同时加强与县邮政局的沟通协调，引导其依托镇级服务中心，有针对性的开展农村电商知识培训，并逐步在条件好的行政村建立村级服务网点，使我县农特产品真正走出家门，畅销市内、省内、国内，甚至跨出国门。
感谢你对农村电商的关注，也感谢你对我局工作的关心，希望你一如既往地给以支持。
联系人：曾庆荣
联系电话：13708494199
附：代表建议办理意见反馈表

                      富民县科学技术和工业信息化局
                            2019年7月15日

抄送：县政府目督办、县人大人事代表委
富民县科学技术和工业信息化局            2019年7月15日印

[bookmark: _GoBack][image: 扫描1]
- 1 -

image1.jpeg
PRBAIPRERILIR R

Fkr) | waw

ApEf | EHIER

HHAR %ﬁﬁ\/&—

i

WEGEO | welswmmnmnnn, SpmreassestseAs

EWRS | SRS R TR
WR (7
)
ERFEREFIE | TIAT FE | ERERALETE
fﬁ% (?T
)
FETERT TN
VEES Z3-E 2019% bJ2bE
AR AT HEN ; BER ,
E HRH ) 71‘;‘&)L ;%1& KK E
B (R ARSE — e
ERRBHA ETY .
- TRl 3t HAta
ié EEFAEAELR #g FRE
o 1 }1
= ﬁ%mgmm;@ (FBREREWI:
5% ﬁgﬁ]i AL
i 0194 1 AoLHE /833%537@%’

P LRSS, SRR

2HBRIEE KBNS, RN T, dAch R R EARABAER

& (M AEEI88 5, f5F: 68811265)

JACPHAEE (it FOREEE362 AR

3101 %, I 68812766) SEBUFE B AL 88 SRBRAME T bR 3T

68812001).